



UNIVERSIDAD NACIONAL  
de MAR DEL PLATA

"1983/2023 -

40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Providencia Resolutiva

**PR - 2023 - 106 - SAF-REC # UNMDP**

Adquisición de materiales de ferretería, herrería, plomería y electrónica para laboratorios de la Fac. De Ciencias Exactas y Naturales.

De: Adjudicaciones SAF



SE ADJUNTA PRSAF 106/2023

MAR DEL PLATA, 17 DE OCTUBRE DE 2023

VISTO el Expediente N° 15867/2022 donde se tramita la contratación: "Adquisición de materiales de ferretería, herrería, plomería y electrónica para laboratorios de la Fac. De Ciencias Exactas y Naturales.", y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Coordinación de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales inicia expediente con las Solicitud de Bienes y Servicios (SBS) números 318/2022, 326/2022, 327/2022 y 328/2022 para la adquisición de equipamiento de laboratorio, de materiales para electrónica y de elementos de plomería y de herrería para el Departamento de Física.

Que la Dirección de Presupuesto mediante NUP 129/23 realizó el registro preventivo.

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como CONTRATACIÓN DIRECTA POR TRÁMITE SIMPLIFICADO según Ordenanza de Consejo Superior N° 370/13, Artículo 146°

Que a tales efectos se llamó al Trámite Simplificado N° 52/2023.

Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.

Que se encuentra glosada el Acta de Apertura donde consta la presentación dos ofertas.

Que se incorporó a las actuaciones el Cuadro Comparativo de Precios realizado por la División Compras Directas.

Que en notas NO - 2023 - 109624 - SC-FCEYN # UNMDP y NO - 2023 - 112449 - SC-FCEYN # UNMDP consta la intervención de la Secretaría de Coordinación de la unidad académica solicitante emitiendo opinión sobre las ofertas presentadas.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N° 1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N° 370/13.

Por ello,

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA  
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA  
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Trámite Simplificado 52/2023, para la adquisición de los siguientes items:

Ren glón	Detalle
1	Pistola Silicona Tipo marca Suprabond Grande 40wts 12mm
2	Juego Destornilladores Tipo Total THT250618 Industrial x 18 Unid o superior calidad.
3	ELECTRODO 13 A. 2 MM. CONARCO, UNIDAD CAJA X5 KG
4	ELECTRODO 13 A. 2,5 MM. CONARCO, UNIDAD CAJA POR 5KG
5	Mecha Acero Rápido 0.5mm
6	Mecha 0,75 mm
7	Mecha 1 mm
8	Mecha Twill Acero Rapido 2mm
9	Mecha Twill Acero Rapido 2.25 mm
10	Mecha Twill Acero Rapido 2.5 mm
11	Mecha De Acero Rapido Tipo Marca Dewalt 5,00 MM Dwa28500 o superior calidad.
12	Mechas De Acero Rapido Tipo Marca Dewalt 6,25 Mm Dwa28625 o superior calidad.
13	Mechas De Acero Rápido Tipo marca Dewalt 10,00 Mm Dwa281000 o superior calidad.
14	Mecha De Acero Rapido Tipo Dewalt 11,75 Mm Dwa281175 o superior calidad.
15	Macho Roscar Hss Rosca W 1/8 40 Hilos Tipo marca Uranga o superior calidad.
16	Cuchilla Cónica Herramienta Torno Ar Cob 5/8x3.3x115 - 15.87
17	Hoja De Sierra Acero Rapido 18 Dientes por pulg.
18	Hoja De Sierra Acero Rapido 24 Dientes
19	Hoja De Sierra Acero Rapido 24 Dientes
20	Barras Adhesivas Encoladora Silicona 1 Kg 12 mm X 30 cm Tipo Suprabond o superior calidad.
21	Kit De Herramientas Para Celulares Yaxun Yx-6028
22	Cinta Teflon Alta Densidad 3/4 X 40 Mts E
23	Tornillo M5 X10mm Inox Allen Cabeza Cilíndrica Unidad: paquete x 20 unidades
24	Tornillo M5 X20mm Inox Allen Cabeza Cilíndrica Unidad: paquete x 50 unidades
25	Tornillo M6 X15mm Inox Allen Cabeza Cilíndrica Unidad: paquete x 20 unidades
26	Allen Alta Resistencia Cilindrico M6 X 25mm Unidad:caja X 50 Unidades
27	Tuerca Acero Inox M5 Unidad: Caja X 100 unidades
28	Tuerca Acero Inox M6 Unidad: Caja X 100 unidades
29	Arandelas Planas 3/16. Unidad: Caja X 100 unidades
30	Arandelas Planas 1/4. Unidad: Caja X 100 unidades
31	Minitorno Dremel Serie 3000 con 30 Accesorios o superior calidad.
32	Amoladora Angular Tipo Bosch Gws 9-125p 900w Gatillo Paleta 115mm o superior calidad.
33	BATERIA 9V Tipo ENERGIZER/RAYOVAC o superior calidad
34	PILA AA ALCALINA Tipo ENERGIZER / RAYOVAC o superior calidad
35	PILA AAA ALCALINA TIPO ENERGIZER / RAYOVAC o superior calidad
36	PILA ALCALINA A76/G13/LR44 MAXELL P/CALCULADORA
37	Rollo Estaño Soldar Electrónica 0.5 mm 250g 60/40 Tipo Zúrich o superior calidad.

Ren glón	Detalle
38	Estaño 0.7mm Eximetal 60/40 1/4kg Soldadura Unidad: Rollo 250gr
39	Aerosol Contacflux 180cc Tipo DELTA o superior calidad.
40	EQD CONTACMATIC SUPER VERDE 440CC/450G
41	EQD GRASA DISIPADORA C/PARTICULAS METALICAS 5CC
42	Pintura Conductor Base Plata 6g TIPO DELTA O SUPERIOR CALIDAD
43	Aislante Acrilico 130g/180cc Tipo Aislamatic Delta o superior calidad.
44	ARDUINO MODULO AMPLIFICADOR DE AUDIO TDA7492P 50W+50W C/ RECEPTOR BLUETOOTH
45	FUENTE LABORATORIO DIGITAL 30V 0-5ª TIPO ZURICH O SUPERIOR CALIDAD
46	Tester digit 600Vca-cc 10A 50mfd
47	Manguera Festo Tubo Flexible Pun-h-6x1-bl Azul X 1 mts.
48	Manguera Festo Tubo Flexible Pun-h-8x1,25-bl Azul X 1 mts.
49	Acople Racord Para Tubo De Neumática 6mm 1/4 " Conector Recto
50	Acople Conector 8mm 1/4 " Recto Neumática Racord
51	Acople Racor Tubo Neumática 8mm 1/8 " Conector Rápido
52	Racor Rápido Roscado Qs-1/8 "-6mm Festo
53	Manguera Atoxica De Silicona 6x9mm Unidad: metro
54	Manguera Atoxica Silicona 8 X 12 Alta Temperatura x metro
55	Manguera Silicona Transparente Atoxica Alta Temp 12x17mm x metro
56	Caño Redondo Aluminio Tubo 31,7mm X 3mm X 6mt
57	Barra Latón Hexagonal 22,22 Mm X 1000mm Distribuidor
58	Barra Latón Redonda 15,88 Mm X 1000mm Distribuidor
59	Barra De Resina Acetal Ra Pom Delrin Redonda 20mm X 1000mm
60	Barra De Resina Acetal Ra Pom Delrin Redonda 40 Mm X 1000mm
61	Barra De Delrin Blanco, Resina Acetal, Pom Ø 60 X 500 Mm

ARTÍCULO 2º.- Adjudicar según el siguiente detalle:

#### Adjudicación 91/2023

Ren glón	Estado	Adjudicatario	Cantidad	Precio Unitario	Precio adjudicado
1	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 10.200,00	\$ 10.200,00
2	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 27.872,00	\$ 27.872,00
3	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 27.400,00	\$ 27.400,00
4	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 27.045,00	\$ 27.045,00
5	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	5,00	\$ 1.809,00	\$ 9.045,00
6	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	10,00	\$ 1.315,00	\$ 13.150,00
7	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	5,00	\$ 990,00	\$ 4.950,00
8	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	2,00	\$ 740,00	\$ 1.480,00
9	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 740,00	\$ 740,00



Ren glón	Estado	Adjudicatario	Cantidad	Precio Unitario	Precio adjudicado
10	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 740,00	\$ 740,00
11	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 1.350,00	\$ 1.350,00
12	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 1.720,00	\$ 1.720,00
13	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 4.630,00	\$ 4.630,00
14	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	2,00	\$ 7.540,00	\$ 15.080,00
15	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 4.710,00	\$ 4.710,00
16	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	2,00	\$ 11.600,00	\$ 23.200,00
17	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	10,00	\$ 1.100,00	\$ 11.000,00
18	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	5,00	\$ 1.100,00	\$ 5.500,00
19	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	5,00	\$ 1.100,00	\$ 5.500,00
20	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 20.472,00	\$ 20.472,00
21	Adjudicado	ROLDAN OMAR EDUARDO	1,00	\$ 24.600,00	\$ 24.600,00
22	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 3.970,00	\$ 3.970,00
23	Desierto				
24	Desierto				
25	Desierto				
26	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 5.519,00	\$ 5.519,00
27	Desierto				
28	Desierto				
29	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 1.350,00	\$ 1.350,00
30	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 1.950,00	\$ 1.950,00
31	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 67.250,00	\$ 67.250,00
32	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 87.160,00	\$ 87.160,00
33	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	20,00	\$ 1.295,00	\$ 25.900,00
34	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	16,00	\$ 315,20	\$ 5.043,20
35	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	16,00	\$ 411,00	\$ 6.576,00
36	Desierto				
37	Desierto				
38	Desierto				
39	Desierto				
40	Desierto				
41	Desierto				
42	Desierto				
43	Desierto				
44	Desierto				
45	Adjudicado	ROLDAN OMAR EDUARDO	1,00	\$ 139.800,00	\$ 139.800,00
46	Adjudicado	OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.	1,00	\$ 8.660,00	\$ 8.660,00
47	Desierto				
48	Desierto				
49	Desierto				



Ren glón	Estado	Adjudicatario	Cantidad	Precio Unitario	Precio adjudicado
50	Desierto				
51	Desierto				
52	Desierto				
53	Desierto				
54	Desierto				
55	Desierto				
56	Desierto				
57	Adjudicado	ROLDAN OMAR EDUARDO	1,00	\$ 199.232,00	\$ 199.232,00
58	Adjudicado	ROLDAN OMAR EDUARDO	1,00	\$ 77.418,00	\$ 77.418,00
59	Desierto				
60	Desierto				
61	Adjudicado	ROLDAN OMAR EDUARDO	1,00	\$ 44.000,00	\$ 44.000,00

**Importe total adjudicado \$ 914.212,20**

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a quienes corresponda. Cumplido, archívese.

**PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 106**

## Hoja de firmas